
  

  

    
  

  

  

          

   

    
  

  
  
  
  

      
     

    

  

  

  

    

  

  

  

  

  

   

    

                 
  

  
       

  

       

  

  
  

  
  
  

    
  
      

  

  

        

€ 

y 

e ! i 
ab 4 o 

Factura: 001-002-000111935 . o 

“Y NOTARIO(A) MARIA AUGUSTA PEÑA VASQUEZ 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEXTA DEL CANTON QUITO “+. 

EXTRACTO ' : eN 

JJ Escritura N*: [20191701036P02117 ] 

[ ACTO O CONTRATO: 
: REFORMA DE ESTATUTOS 

, [FECHA DE OTORGAMIENTO: — [13 DE MAYO DEL 2019, (15:38 

OTORGANTES 7 y 

RES my Rif”. 1; OTORGADO POR: 2) 

Persona - Nombres/Razón social Tipo interviniente IEA entroación Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

mí REPRESENTADO 17921287300 JECUATORIA [GERENTE DIEGO XAVIER PONCE 
[arica LATINCAFE S.A. POR RUC 01 NA > IGENERAL VILLAGOMEZ . - 

ES : - AFAVORDE':- : 

Persona * Nombres/Razón social Tipo interviniente o Doc uUmento de. No, se Nacionalidad . Calidad Persona que representa 
. - . identidad Identificación : . - 

[azar 
TA 5, Provincia. . Catón o Parroquia 2020020 

PICHINCHA IÑAQUITO : 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O MI E INDETERMINADA - . | 

TE 
NOTARIO(A) MARIA AUGUSTA PEÑA VASQUEA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO. 
. a "Maz 

xo“ 
y 8 4 87 

ss — 

sa : $38 

m ús 

28 
=> h 
E 0 
us 

o 

E 
o 

> 
S 
pm 

o 

3 
>         AL 

  

+ 
Y 

O
 

    

N
A
T
  



    

  

  

NOTARIA 
TRIGÉSIMA 

SEXTA 

  

        

-10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23. 

24 

25 

26 

27 

28 

Ab. María Augusta Peña Vásquez, Msc. 
NOTARIA 

  

  

ao19 T- 

A 

  

CAMBIÓ DE OBJETO SOCIAL: Y REFORMA 

DE ESTATUTO SOCIAL 

Que otorga: 

LATINCAFE SOCIEDAD ANÓNIMA 

Cuantía: | | 

INDETERMINADA 

Dí 3 copias 

5568686666666 NBGB 6666846665888 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito. 

Metropolitano, Capital de la República del 

Ecuador, el día de hoy lunes trece (13) de. Mayo : 

de dos mil. diecinueve ante mí ABOGADA MARIA 

Sexta del: 

AUGUSTA PEÑA VASQUEZ MSC. Notaria" Trigésima 

Fantón . Quito, comparece -el' señor. 

DIEGO XAVIER PONCE. VILLAGÓMEZ, en. “su calidad de' 

compañía: IAENCARE sOCImDaD, auÓNzoa, contorno 

gerente: general Y. representante * legal “de la     

    

I
E
:
 

  

  
 



10 

1 

12 

aa 
14 

| 15 

| 16 

0 
18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27   
28 

consta «del nombramiento y en cumplimiento con 

las resoluciones adoptadas por la JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA Y “UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 

conforme el acta de: junta que se anexan como 

documentos habilitantes, “a quien de conocer doy 

fe, en virtud de haberme presentado su cédula 

de ciudadanía. y certificado de votación, 

- autorizándome a. la obtención de su información 

en el.Registro Personal Único, “de conformidad 

con lo dispuesto en el Artículo setenta y cinco 

de la Ley Orgánica de Gestión de. la Identidad 

y Datos Civiles y Resolución | cero setenta y 

ocho guión dos mil dieciséis dictada por el 

Pleno del Consejo. de la Judicatura el dos de 

mayo del dos mil dieciséis; y, que se agrega 

como habilitante. El compareciente es “de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor . de edad, de 

estado civil casado, domiciliado en la: ciudad 

de Cayambe, de tránsito: por esta, la ciudad de 

Quito, Distrito. Metropolitano, con capacidad 

legal para contratar. y obligarse que la ejerce 

por sus propios derechos; y, advertido que fue 

por mí, la Notaria, . del. objeto Y resultado de 

- la presente “escritura pública, así como 

examinado en forma aislada y separada, de que 

comparece al otorgamiento de esta. escritura sin 

coacción, amenazas, temor reverencial, promesa 

o “seducción, : Y: me pide que. eleve a escritura



  
  

  
  

NOTARIA ' 

TRIGÉSIMA 
SEXTA 

  

  
  

      

  

  

NO
 

-10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20. 

21 

22 

.23 

24 

25 

26 

27 

228: 

- Compañía . 

—Mmayor 

““dos'mil ocho 

1 

Ab. María Augusta Peña Vásquez, Misc. 

pública él téxto de la minuta que a con 

se'transcrib 

de escritura 

la - cual: cons 

REFORMA DE 

NOTARIA 

e: “SEÑOR NOTARIO: En su 

ste el CAMBIO DE OBJETO SOCIAL, Y 

ESTATUTO SOCIAL de la compañía 

LATINCAFE SQCIEDAD ANÓNIMA, al tenor de :las 

siguientes 

COMPARECIENT 

la presente 

XAVIER  PONC 

Gerente Genéral y Representante Legal de :la' 

debidamente 

del Acta de 

Universal de 

adjunta a ] 

de 

domiciliado 

Metropolitan 

contratar y 

propios der« 

“La Compañía 

pública otoj 

Valdez: Not 

Quito, el ve 

Registro Mery 

abril del mi 

cláusulas: PRIMERA. - 

ES. Comparece a la celebración de 

Escritura Pública, | 

calidad «de E  VILLAGÓMEZ en su 

LATINCAFE SOCIEDAD ANÓNIMA, 

autorizado conforme se desprende 

2 Junta General Extraordinaria y 

Accionistas de la compañía que se, 

El | la. presente. compareciente es 

edad, ' de estado ' civil: casado, 

legal ' o; con capacidad 

:se constituyó medianté escritura 

egada ante el Dr. ¡Rodrigo Salgado 

(2008),   
el señor DIEGO 

en lá ciudad de «Quito, Distrito 

para 

obligarse -que la: ejerce por sus' 

:chos.: SEGUNDA.-  ANTECEDENTES.-. a). 

ario Vigésimo Noveno. del cantón. 

inte y siete (27) de marzo del años 

smo “año, BJ: -Coñ' fecha: véfnte.y "uno, y ,   
legalmente inscrita enel “o. 

cantil del cantón Quito el tres de... 

    
 



  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

(21) de mayo del dos mil quince (2015) se otorgó 

ante la Notaria Trigésima Sexta del Cantón 

Quito, la Escritura Pública de Cambio de Objeto 

Social, y Reforma de Estatuto Social de la 

“compañía LATINCAFÉ SOCIEDAD ANÓNIMA, 

debidamente inscrita en el Registro Mercantil 

de Quito el ocho (08) de junio del mismo año. 

c) Con fecha catorce (14) de septiembre del dos 

mil dieciocho (2018) se otorgó ante la Notaria 

Trigésima Sexta del Cantón Quito, la Escritura. 

Pública de Cambio de Objeto Social, y Reforma 

de Estatuto Social de la compañía LATINCAFÉ 

SOCIEDAD ANÓNIMA, debidamente inscrita en el 

Registro Mercantil de Quito el veintisiete (27) 

de noviembre del mismo año.d)lLa Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la: 

Compañía, en reunión mantenida el dos (02) de 

mayo del dos mil diecinueve (2019), en lo 

posterior denominada como la “Junta General”, 

resolvió, cambiar el objeto social y reformar 

el estatuto social de la compañía LATINCAFE 

SOCIEDAD ANÓNIMA. TERCERA: CAMBIO DE OBJETO 

SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL.- El 

Gerente General y Representante Legal de 

LATINCAFE SOCIEAD ANÓNIMA dando cumplimiento a 

la resolución de la Junta General mencionada en 

el literal “gy,” de la cláusula Segunda procede 

a: Tres punto uno.- Reformar el artículo. 

Ar



  

  

      

    
  

Ab. María Augusta Peña Vásquez, Msc. 
. NOTARÍA 

. 2. 

| NOTARIA o 1 tercero del estatuto social de la compañía, E pira . 
TRIGÉSIMA o o SS 

SEXTA 2 que a partix de la inscripción de la presente 

3 escritura pública "en el Registro Mercantil de 

4 Quito conste de la siguiente manera: “ARTICULO 

5 TERCERO.- OBJETO.- El Objeto de. la compañía 

6 será: La compra," venta, importación, 

T exportación y comercialización al por mayor y 

g8 al por menor de: a) Alimentos, “bebidas y 

9 tabaco; b)' Cereales. (granos) y semillas E) 

10 Café , prodhctos de café en todas sus formas 

" a y/o complementarios -para los servicios . «de 

- 12 cafetería, - restaurantes, supermercados, oe por - 

13 “cuenta propila o: asociada: a terceros; d) Aceites 

14 y. grasas +tomestibles de 'origen.' animal. y 

15 vegetal; e)| Azúcar, chocolate: y productos de 

16 confitería £) Productos de panadería CY" 

17 repostería; g) Bebidas alcohólicas, incluso el 

18 envasado de | vino a granel sin. transformación; 

19 B) Alimento para mascotas (animales 

20 domésticos) | i) Otros. productos comestibles 

21 (enlatados y conservas) 7 | 3) . Productos. 

22 “alimenticio; congelados O semi-cocidos. o en 

23 cualquier estado ' para su consumo humano; _k) 

24 Fabricación |. y/o preparación: de. toda. clase de 

25 alimentos, -leomidas : y bebidas y/o Potájes que 

26 Fsirvah para degustación. Y nutrición: . de Le 

27 > personas; 2) : Salsas liquida o. en. :polvo; . 

28 - mayonesa, harina y sémola de mostaza; mostaza A   
TA
CE
NT
N 

T
O
R
E
O
 

OR
ER
RR
NN
ES
  



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

preparada, salsas de: tomate, ají, soya, 

etcétera; m) La importación y fabricación de 

¿equipos y maquinarias para el cumplimiento de 

su objeto social.”“- CUARTA. - DECLARACION 

JURAMENTADA. - El señor Diego Xavier Ponce 

Villagómez, en su calidad de Gerente General de 

LATINCAFE SOCIEDAD ANÓNIMA, declara bajo 

juramento que: a) Que la compañía no adeuda 

suma alguna al Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad Social, ni a ninguna institución 

pública y que tampoco ha sido declarada como 

contratista incumplida ni adjudicataria fallida 

del Estado ecuatoriano. b) La Junta General de 

Accionistas antes descrita en su numeral uno 

punto tres autorizó al Gerente General de la 

compañía, para que realice todos los trámites 

necesarios para el cambio de objeto social 

y reforma de Estatuto Social de LATINCAFE S.A. 

Usted, Señor Notario, se servirá agregar las 

—demás cláusulas de rigor.” HASTA AQUÍ LA MINUTA 

copiada textualmente. El compareciente ratifica 

la minuta inserta, la misma (que se encuentra 

firmada por el Abogado César Alarcón Costa, con 

matrícula profesional número diecisiete guión 

dos. mil quince guión doscientos cuarenta y 

nueve del Foro de Abogados. Para el 

otorgamiento de esta escritura pública se 

observaron los preceptos legales “que el caso



  

  

NOTARIA 

" TRIGÉSIMA ' 
SEXTA 

    
  

“10 

11- 

=
 

12 

junto conmi d 

13 

14 

15 

16. 

17 

18 

19 

20 

22 

23 

24 

21 

25. 

026" 

27 

28. 

Ab. Mark 

“requiere y 1 

por mí la Not 

'* todo su con 

  

NOTARIA 

cual doy fe.|. 

'Ab. 

a Augusta Peña Vásquez, Msc. 

taria, éste se afirma y ra 

NOTARIA 

  

   
eída que .le fue al com 

tenido, firmando. para constancia 

o, en unidad de acto, de todo lo 

PL TT : 

PONCE ' VILLAGÓMEZ 

pozo 

   
María Augusta Peña Vásquez, Msc. 

PRIGÉSIMA: SEXTA DEL CANTON QUITO, D.M. 

FACTURA No.000111935 * e 

          
 



  

  

  

A A A ot 
A e o 

  

  

  

A A NOAA DA 

  

  

  

  

ATT ron cr 0 

  

A 

RESIDENTAR DE LA JR 

    

  

  

A AAN DINO 

( 

  

    
  

        

   
CODE CAR Li 

      

   
      

T
A
R
M
A
 

gr 
A 
A
o
 

at
o 

a
r
 

as
 

      

  
 



  

  

   

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá 

    

      

| REPÚBLICA DEL ECUADOR 
3- Dirección General de Registro Civil, Hepuficación y Cedulación 

CERTIFICADO DIG 

     

   

        

   
   

Número únigo 

  

    
  

   
A Cónyuge -DALMA TERA MARIA DEL PILAR 

    
z Fecha de Matrimonio: 4 DE SEPTIEMBRE DE 1998. 

     
Nombres el pacto: PONCE ROBERTO FERNANDO JAVIER 

Nacionalidad: : ECUATORIANA 

  

Nombres de la madre: VILLAGOMEZ CECILIA DELAS M 
    

LA Nactonatidad: E ECUATORIANA 

  

z Fecha de expedición: 20 DE ABRIL DE 2015 

  

Condición de donante: SI DONANTE 
     

  

-* Információn certifibada a la fecha: 13 DE MAYO DE 2019 
Emisor: ¡0 FERNANDO SANTAMARIA SALAZAR - PICHINCHA-QUITO-NT 36 - PICHINCHA - 

  

N? de certificado: 199-223-94074 

II 

  

      

  

    

  

  

  

ro Lcdo. Vicente Taiano G. 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

  

  

  

              

          
alidarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlinea(registrocivil.gob.ec   

  

  
   



  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y llei 

  

1 
En Quito, el día de hoy, 02 de mayo del 2019, a las 09h30 horas, en las óficinas ubicadgsén ls 

ol 

calles Corea ' y Av, Amazonas, se reúnen los siguientes accionistas de a A 
MIA 2a 

ES 
OUT. A 

>, O. ecunoon] *    
  

  

  

  

a Pe 

ACCIONISTA CAPITAL ACCIONES GEGIN 
INTERFOODSERVICES S.A. US $999.00 999 

BLUESKYCORP S.A. | Us $1.00 1 

TOTAL US $1000.00 1000           
  

Por encontrarse presente la totalidad del capital social suscrito y pagado de la Compañía, los 

Accionistas resuelven constituirse .en Junta General Extraordinaria de Accionistas con el 

carácter de Universal, renunciando expresamente al requisito de convocatoria previa, al 

amparo de lo dispuesto por el artículo 238 de la Ley de Compañías vigente, para tratar el 

siguiente orden del día: 
a 

o 

1. “Conocer y tesolver sobre el cambio de objeto social y reforma del Estatuto Social de la 

compañia” 

Por decisión de los Accionistas se designa como Presidente Ad-Hoc de la Junta, al señor César 

Alarcón Costa y como Secretario al señor Diego Xavier Ponce Villagómez 

El Presidente Ad-Hoc luego de constatar la presencia de la totalidad del capital social de la 

Compañía, declara formalmente instalada la junta General Extraordinaria de Accionistas, con 

el carácter de Universal y dispone que se proceda a conocer los puntos acordados en el orden 

del día: 

1. Conocer y resolver sobre el cambio de objeto social y reforma del Estatuto Social de la 

compañía” 

El Presidente de la Junta manifiesta que es conveniente para los intereses de la compañía, 

cambiar el objeto social de Latincafe S.A. y reformar el Estatuto Social de la misma en su 

artículo correspondiente por el giro del negocio que va a desempeñar. 

Los Accionistas luego de un intercambio de opiniones por unanimidad RESUELVE: 

«- APROBAR el cambio de objeto social de LATINCAFE S.A, 

1,2.- REFORMAR Y SUSTITUIR el artículo tercero del Estatuto Social, para que en lo posterior 

disponga lo siguiente: 

“AR TICULO TERCERO.- OBJETO.- El Objeto de la compañía será: La compra, venta, 

importación, exportación y comerciolización al por mayor y al por menor de: e) 

Alimentos, bebidas y tabaco; lb) Cereales (granos) y semillas €) Café, productos de café en 

T
I
C
A
   
 



    

    

    
    

todas sus formas y/o complementarios para los servicios de cafete (gy restaups 

supermercados, por cuenta propia o asociada a terceros; e) Aceites y rgsas cd , 

de origen animal y vegeta); eJ Azúcar, chocolate y productos de confiten O J)frpletBde 

panadería y repostería; g) Bebidas alcohólicas, incluso el envasado de Espa GH] sn 

transformación; hh) Alimento para mascotas (animales domésticos); i) rotos 

comestibles (enlatados y conservas); j) Productos alimenticios congelados o se i - 

en cualquier estado para su consumo humano k) Fabricación y/o preparación de toda 

clase de alimentos, comidas y bebidas y/o potajes que sirvan para degustación y nutrición 

de personas; I) Salsas liquida q en polvo: mayonesa, harina y sémola de mostaza, mostaza 

preparada, salsas de: tomate, ají, soya, etcétera; m) La importación y fabricación de 

equipos y maquinarias para el cumplimiento de su objeto social.” 

  

    

        

1.3. AUTORIZAR al Gerente General de la Compañía para que comparezca y suscriba la escritura 

pública de cambio de objeto [social y reforma del Estatuto Social de la compañía, realice 

todos los actos societarios, elabore y suscriba los documentos necesarios a fin de que se 

cumpla con la resolución tomada en la presente Junta General de Accionistas. 

1.4, AUTORIZAR al Abogado CésarlAlarcón Costa para que auspicie a la compañía en el proceso 

“de cambio de objeto social y reforma del Estatuto Social y en consecuencia presente 
cuantos petitorios y escritos sé requieran sobre este particular a fin de que se cumpla con la 

resolución tomada en la presente Junta General de Accionistas. 

Por no haber otro punto que tratar en el orden del día, el Presidente concede un receso de 25 

minutos para la redacción del Actd. Reinstalada la sesión, se procede a la lectura del Acta, la 

> misma que es aprobada por unanintidad en fe de lo cual es suscrita por todos los presentes. 

A las 12h00 horas se levanta la sesión. 

    

    

Por INTERFOODSERVICES Sub. | Por BLUESKVCORP S.A. 

y 

7 VS 
Ir Y q / 

Le / ¿ E o 

Carlos Montufar Gangotena, + Diego Xavier Ponce Villagómez * 

Apoderado General A -— Accionista 
FornaX Group Corp. / 
Accionista 

  

       

a intasadA_ ay 2 
“Kévier Ponte Villagómez 

, £ Y . . 

César Alarcón Costa"... o 
- EEE blratiitos leal 

me ne Ur ESA Ye la Junta 
, Pa O 

Presidente Ad-Hoc de la Jierita AS o 
. ¡EP : y fp 

o A A EAT a 

      
   

  

MES 

Tocar a PA A ELA 40 
Quitoala: 13 O 20      

  

    

E 

a
 

       

  

| —o 
y 

RA + ñ 
Gusta 13 ia Vásquez, Máx / - 

: MAA SEXTA     BELCARTONS DUO



  

o AAA 

LATINCAFÉ S «Ao 

TARA 2 
Quito, 12 de ere í 

resta 
Señor 

DIEGO KAVIER PONCE VILLAGÓMEZ 

Presente.- 

De mi consideración: 

Me es grato comunicar que la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de 

LATINCAFÉ S.A., en reunión mantenida el día de hoy 12 de octubre de 2017, tuvo el 

acierto de designar a Usted, como GERENTE GENERAL de la compañía, gestión que la 

desempeñará por el periodo estatutario de dos (2) años contados a partir de la 

inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil. La representación legal, 

judicial y extrajudicial de la compañía la ejerce el Gerente General. 

Los deberes y atribuciones inherentes a su cargo se encuentran estipulados en “el 

Estatuto Social de la Compañía que consta en la escritura pública otorgada ante la 
Notaria Vigésima Novena del Cantón Quito, el 27 de marzo del 2008, legalmente inscrita 

en el Registro Mercantil de Quito el 03 de abril del 2008. 

Le deseo éxito en el desempeño de sus funciones 

Atentamente 

  

Segretario Ad-Hoc 

Hoy día 12 de octubre de 2017, en la ciudad de Quito, acepto el cargo de Gerente 

General de LATINCAFÉ S.A. 

[LE wÍ 
lego Xavig a 

Je C. 11704425246 

    

     

  

  
 



  

    

  

  

  

    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO. 
  

1 60555 
  

| 15/12/2017 
  

  
4 18837 
      

  

| LIBRO DE NOMBRAMIENTOS     
  

  

1. DATOS biEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

        
  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: LATINCAFE S.A. 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: | PONCE VILLAGOMEZ DIEGO XAVIER 
IDENTIFICACIÓN: 1704425246 
CARGO: GERENTE GENERAL 
PERIODO(£:os): 2 AÑOS 

2. DATOS ADICIONALES: |. 
| CONST. Rivi%. 978 DEL03/04/2008 NOT.29 DEL 27/03/2008.- JP | 
  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN I Qe MORIECACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE-SÉ “ENCUENTRAN ERGLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

  

  

      VALIDEZ DEi. PROGESO DE] INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NE MÁFIVA VIGENTE 
N /, $ A A us $ 

: nop DE ná A 15 DÍAS) DEL MESE ES cientos 2017 

ol , 

y) / Z és - 

YY / 7% Z 
  

ALO RM ELIZABETH C 
REGISTRADOS MERCANTIL Di 

DIRECCIÓN DEl: REGISTRO: AN 

¡ONTRERAS LOREZ, PELEA A0A - RESOLUCIÓN 019-RMOQ-2015) 

EL CANTÓN: QUITO 

+. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

   

   

    

13 5000 20% 

An. Mare Vásquez, MSc. 

NOAH : PUN E SEXTA 

DIELCANTOROUIVO 

    
     

A
 

S
R
T
 
T
R
 

      

  N
R
 

A
R
M
A
 

m
o
 

(
A
s
 

4  



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES      
  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1792128730001 

RAZON SOCIAL: LATINCAFE S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

_CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: PONCE VILLAGOMEZ DIEGO XAVIER 

CONTADOR: BRAVO CUACES VALERIA ELIZABETH 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 03/04/2008 FEC. CONSTITUCION: 03/04/2008 

FEC. INSCRIPCION: 07/04/2008 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 23/09/2015 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

SERVICIOS DE RESTAURANTES, SERVICIOS DE COMIDA RAPIDA, NEGOCIOS DE COMIDA EN * 

»- 
DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: COREA Número: 126 Intersección: AV. AMAZONAS , 
Edificio: BELMONTE Oficina: 1A Referencia ubicación: FRENTE AL CENTRO COMERCIAL IÑNAQUITO Telefono Trabajo: . 
023955400 Celular: 0999445267 Email: elsa.fores(Pkfc.com.ec 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

  

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: : | 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES | 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA | 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO | 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES | 
- DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE | 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

| 
  

ff DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 : ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: 1ZONA Y PICHINCHA CERRADOS: 0 

  

    

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVIC] (DE RENTASA INTERNAS : 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos. par lo que “asumo “esponsabilidad legal Pqus d de ella se ¡ 
deriven (Art, 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para le Aplicación de la LEy del RUC). 

Usuario: KPEREZ Lugar de emisión: QUITO/AV. GALO PLAZA Fecha y hora: 23/09/2015 13:30:26 
  

" Página 1 de 2 

Wu. SRIgob.ec 

 



  “e 

E
N
 

  

NUMERO RUC: 

RAZON SOCIAL: 

179212878 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

JOCIEDADES 

0001 

LATINCAFE S.A. 

q
 

  

  

Mo. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO 

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 03/04/2008 

FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: 

SERVICIOS DE RESTAURANTES, SERVICIOS DE COMIDA RAPIDA, NEGOCIOS DE COMIDA EN TODAS SUS FORMAS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: BENALCAZAR Calle: COREA Número: 126 Intersección: AV, AMAZONAS 

Referencia: FRENTE AL CENTRO COMERCIAL INANUITO Edificio: BELMONTE Oficina: 1A Telefono Trabajo: 023955400 Celular: 
0499445267 Email: elsa. florestMkfc.com.ec 

  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

  

  

  

: SERVICIO) De RENTAS 1 INTERNAS. 

Declaro que los datos contenidos en este documento san exactos y verdaderos, por lo que astimo la responsabilidad legal que de ella se 

9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). : (Art. 97 Codigo Tributario. Art. 9 Ley del RUC y Art 

Usuario: KPEREZ 

Efe 

    Lugar de emisión: QUITO/AV. GALO PLAZA 

Página 2 de 2 

Fecha y hora: 23/09/2015 13: 30: 26 

o
r
 

A
 

  

  

  
   



  

  

NOTARIA 
TRIGÉSIMA 

SEXTA 

    

AD. Mari ía Augusta Peña Vásquez, Msc. 
NOTARIA 

Se otorgó ante mí Ab. María Augusta Peña Vásquez, Msc. 

Notaria Trigésima Sexta. del Cantón Quito, y en fe de 

ello confiero esta TERCERA COPIA ceerercada, de 14 

escritura pública de CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA 

DE. ESTATUTO SOCIAL que ' otorga: LATINCAFE SOCIEDAD 

ANÓNIMA, Mlebidamente firmada y sellada en el mismo lugar 

y fecha de su celebración. 

Sor 

     
       Oo quiro Lega an e a AnS 

Tage Ab. María Augusta ce 
NOTARIA TRIGÉSIMA SEXTA 

DEL CANTÓN QUITO . 

  

4



    

  

NOTARIO OTORGANTE: 
  

  

      

AB. MARIA AUGUSTA PEÑA VASQUEZ, MSC NOTO DEL:'CANTON duro 

FECHA: 13 DE MAYO DEL 2019, (15: a 

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA 2. o os 

ACTO O CONTRATO: CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y¡ REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL   
  

  

  

  

  

OTORGANTES 

    

: OTORGADO POR::::: 

    

  

NOMBRES/RAZON SOCIAL TIPO INTERVINIENTE: DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
  

LATINCAFE S.A. REPRESENTADO POR DIEGO   KAVIER PONCE VILLAGOMEZ RUC   1792128730001   
  

  

  

A FAVOR DE:   

          

    NOMBRES/RAZOÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE -' [DOCUMENTO DE IDENTIDAD   ho T IDENTIFICACIÓN 
  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 13-05-2019 
  

    NOMBRE DEL PETICIONARIO: |LATINCAFE S.A. 

N* IDENTIFICACIÓN DEL : 
PETICIONARIO: 1792128730001 -     
  

  

  

- [OBSERVACIONES: 

NOTARIO 

NOTARÍA Y 

    
RF - y 

  
1 

| U (A) MARIA AUGUSTAJPEÑA VASQUEZ 

RIGÉSIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO 

  
  

 



NOTARÍA 

Eu 

DA RASO ESLORA 
ERFO ECUADOR 

  

    ZE 
dan 

NOTAR 

Dr. R 
Y VIGÉSIMA NOVENA 

RAZÓN.- Tomé nota 

CONSTITUCION DE LA 

ANÓNIMA, de fecha 1 

Doctor Rodrigo Salg 

Cantón Quito, -cuyo 

cargo; del CAMBIO I 

SOCIAL DE LA COMPAÑ 

13 de mayo de 20109, 

Peña Vásquez, Notarj 

los términos consta 

Quito, a 20 de mayo 

EL NOTARIO. - 

NOTARIO VIC 

   

    

   

“TA VIGÉSIMA NOVENA 
lolando Falconí Molina 

al margen de la escritura matriz de 

COMPAÑÍA DENOMINADA LATINCAFE SOCIEDAD 

27 de marzo de 2008, otorgado ante el 

ado Valdez, Notario Vigésimo Noveno del 

archivo se encuentra actualmente a .mi 

E OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO 

ÍA LATINCAFE SOCIEDAD ANÓNIMA, de fecha 

otorgada ante la Abogada María Augusta 

ño Trigésima Sexta del Cantón Quito, en 

ites del referido instrumento público.- 

del 2019. 

  

A 
FALCOÑI MOLINA 

   



  
  

  

  

Factura: 002-002-000037209 -20191701029000574 

NOTARIO(A) ALCI ROLANDO FALCON! MOLINA 

NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA DEL CANTON QUITO 

  

O 

    

  

  

  

  

  

) NOTARÍA 
RAZÓN MARGINAL N* 20191701029000574 VIGÉSIMA NOVENA 

<X 

MATRIZ Z 
FECHA: 20 DE MAYO DEL 2019, (17:29) o S 

TIPO DE RAZÓN: CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL Es 1S$ 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA LATINCAFE SOCIEDAD ANÓNIMA Pon + COS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — | 27-03-2008 _ 

11777 NUMERO DE PROTOCOLO:       

  

OTORGANTES 

SOCIAL 

LATINCAFE S.A. 

SOCIAL 

. OTORGADO POR - - OS : 
DOCUMENTO DE : . “To, 
RUC 1792128730001 

TIPO 

REPRESENTADO POR 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD * 

   
  

  

s 

  

  

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA LATINCAFE SOCIEDAD ANÓNIMA 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 13-05-2019 

20191701039P02117       

NUMERO DE PROTOCOLO: 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

LATINCAFE S.A. 

SOCIAL 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

NOTARIO(A) ALC! ROLANDO FALCONI MOLINA 

NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20191701029000574 

MATRIZ 

20 DE MAYO DEL 2019, (17:29) 

OTORGADO POR . . 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

RUC 1792128730001 

TIPO INTERVINIENTE 

ADO POR 

AFAVORDE . 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

NOVENO   
 



REGISTRO 
MERGANTIL 

QUITO 

A 
A 
y 7 

  

TRÁMITE NÚMERO: 37414 

IAEA 
*21760580DSJRM     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

    
  

  

        
  

  

  

  

  

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:MODIFICACIÓN DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

NÚMERO DE REPERTORIO: 155541 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/06/2019 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3109 

REGISTRO:, — : LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres Calidad en que comparece 

1704425246 PONCE VILLAGOMEZ DIEGO REPRESENTANTE LEGAL 

XAVIER 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: MODIFICACIÓN DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

e “DATOS NOTARÍA: NOTARIA TRIGÉSIMA SEXTA /QUITO /13/05/2019 
z NOMBRE DE LA COMPAÑÍA LATINCAFE S.A. 

. DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:     
  

4. DATOS ADICIONALES: 

QUITO 

  

SE TOMÓ NOTA AL MARGEN 

ABRIL DEL 2008..- 

DE LA INSCRIPCIÓN NRO. 978 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 03 DE 

  

  

CUALQUIER ENMENDADUR 

INVALIDA.-LOS CAMPOS QU 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, $   
A, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

E SE ENC N EN BLANCO NO.SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

SEGÚNMTA NORMANVA VIGENTE. 
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO 

DRA. JOHA 
REGISTRAL 
        

  

1% neyistro Za 

A 10 DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE 2019 

¿CANTÓN QUITO 

  

o SS 
Mer cantil da C% . MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 

Página 1 de 1   

  

  

  

  
  

 


